

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị phổ biến Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; căn cứ chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 29 tháng 12 năm 2023; theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 16/SKHĐT-TH ngày 03 tháng 01 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Tổ chức phổ biến Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt là *Quy hoạch tỉnh*) được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2023 đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức (*cấp Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng*) đang làm việc tại các cơ quan Nhà nước, các tổ chức đảng, đoàn thể ở cấp tỉnh và cấp huyện nhằm hiểu rõ nội dung chủ yếu của quy hoạch, tổ chức triển khai thực hiện và giám sát việc thực hiện Quy hoạch tỉnh phù hợp với quy định của pháp luật.

### 2. Yêu cầu

- Thông tin trực tiếp các nội dung chủ yếu của Quy hoạch tỉnh đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức (*cấp Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng*) đang làm việc tại các cơ quan Nhà nước, các tổ chức đảng, đoàn thể ở cấp tỉnh và cấp huyện; phổ biến đến toàn thể Nhân dân, cộng đồng doanh nghiệp qua các phương tiện thông tin đại chúng.

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, bảo đảm tuân thủ các quy định của Nhà nước; nội dung thiết thực hiệu quả, truyền tải được các thông tin chủ yếu về Quy hoạch tỉnh.

## II. NỘI DUNG

**1. Tên hội nghị:** Hội nghị phổ biến Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

**2. Thời gian tổ chức:** Dự kiến 01 buổi, từ ngày 22 tháng 01 năm 2024 đến ngày 26 tháng 01 năm 2024.

**3. Địa điểm tổ chức:** Hội trường B - Trung tâm Hội nghị tỉnh.

**4. Chủ trì Hội nghị:** Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

### 5. Đơn vị thực hiện

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Cơ quan thường trực tổ chức thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

### 6. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 250 - 300 đại biểu.

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội, đoàn thể tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban thuộc Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, ban ngành;
- Lãnh đạo Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy,
- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.
- Các cán bộ, công chức cấp Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng các phòng chuyên môn thuộc các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng các phòng chuyên môn thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố.

### 7. Chương trình chính Hội nghị (dự kiến)

TT	Thời gian	Thời lượng	Nội dung	Thực hiện
1	8h00 - 8h15	15 phút	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức Hội nghị
2	8h15 - 8h20	05 phút	Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư
3	8h20 - 8h30	10 phút	Phát biểu khai mạc Hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh
4	8h30 - 9h30	60 phút	Báo cáo khái quát nội dung Quy hoạch tỉnh. Các điểm nhấn phát triển chủ yếu và các đột phá phát triển. Những điểm mới về tổ chức không gian các hoạt động kinh tế - xã hội, phát triển các trục kinh tế động lực; phát triển khu chức năng	Đại diện đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh
5	9h30 - 10h00	30 phút	Mục tiêu phát triển Bà Rịa -	Đại diện đơn vị

TT	Thời gian	Thời lượng	Nội dung	Thực hiện
			Vũng Tàu đạt tiêu chuẩn thành phố trực thuộc trung ương; phương án tổ chức hệ thống đô thị và phát triển khu vực nông thôn: Những nhiệm vụ cần triển khai thực hiện	tư vấn lập Quy hoạch tỉnh
7	10h00 - 10h15	15 phút	Giải lao	
8	10h15 - 10h45	30 phút	Hướng dẫn khai thác sử dụng cơ sở dữ liệu và bản đồ Quy hoạch tỉnh	Đại diện đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh
9	10h45 - 11h15	30 phút	Những yêu cầu về cụ thể hoá nội dung Quy hoạch tỉnh trong các quy hoạch có tính chất kinh tế, kỹ thuật chuyên ngành và các kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội	Đại diện đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh
10	11h15 - 11h45	30 phút	Hỏi - đáp về nội dung Quy hoạch tỉnh	Ban Tổ chức Hội nghị
11	11h45 - 12h00	15 phút	Phát biểu ý kiến và kết thúc Hội nghị	Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

### 8. Tài liệu phục vụ Hội nghị

- Các tài liệu liên quan đến Quy hoạch tỉnh cung cấp qua mã QR để truy cập (gồm: Báo cáo tổng hợp; Báo cáo đánh giá môi trường chiến lược, hệ thống bản đồ, cơ sở dữ liệu).

- Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh.

### III. KINH PHÍ

1. Dự trù kinh phí: Khoảng 183.200.000 đồng (Kèm theo Bảng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị phổ biến Quy hoạch tỉnh).

2. Nguồn kinh phí: Sử dụng chi phí dự phòng trong tổng dự toán chi phí lập Quy hoạch tỉnh đã được phê duyệt tại Quyết định số 2118/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2023.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị Hội trường phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, phát hành thư mời đến các đại biểu tham dự Hội nghị.

## 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Xây dựng kịch bản chi tiết, chương trình Hội nghị.
- Chuẩn bị tài liệu, thông tin Quy hoạch tỉnh; chuẩn bị hậu cần; cung cấp thông tin phục vụ cho công tác truyền thông.
- Phát hành thư mời đến các đại biểu tham dự Hội nghị.
- Lập dự toán chi phí tổ chức Hội nghị, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và thực hiện việc thanh, quyết toán theo đúng quy định.
- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị hội trường phục vụ Hội nghị.
- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo thực hiện các nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị.

**3. Sở Thông tin và Truyền thông:** Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ quan báo chí, cổng thông tin điện tử đăng tải thông tin về Quy hoạch tỉnh.

**4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:** Cử phóng viên tham dự và đưa tin về Hội nghị; đưa thông tin về Quy hoạch tỉnh trước, trong và sau Hội nghị.

**5. Báo Bà Rịa - Vũng Tàu; Cổng thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh:** Cử phóng viên tham dự và đưa tin về Hội nghị; đưa thông tin về Quy hoạch tỉnh trước, trong và sau Hội nghị.

**6. Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh:** Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần phục vụ Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, yêu cầu các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PTTH tỉnh;
- Báo BRVT;
- Lưu: VT, TH (M).

**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH** *Khd*  
  
**Nguyễn Công Vinh**